
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 
20 
18 
25 
23 
34 
84 
11 
9 

128 
46 
41 
67 
36 

520 
96 
10 

222 

88 
888 
377 
99 
83 
26 
1 

33 
4 

70 
65 
60 
12 
62 
77 
91 
94 
63 
22 
95 
28 

Class 
A45 PRO 
A45 PRO 
A45 PRO 
A45 PRO LIGHT 
A45 PRO LIGHT 
A45 PRO 
A45 PRO LIGHT 
A45 PRO LIGHT 
A45 PRO LIGHT 
A45 PRO LIGHT 
A45 SPORT 
A45 SPORT 
A45 SPORT 
A45 SPORT 
A45 PRO LIGHT 
A45 PRO 
A45 PRO 

A45 PRO 
A45 SPORT 
A45 SPORT 
A45 SPORT 
A45 PRO LIGHT 
A45 SPORT 
GT4 
GT4 
GT4 
GT4 
GT4 
GT4 
GT4 
GT4 
GT4 
A45 PRO 
A45 SPORT 
A45 SPORT 
A45 PRO 
A45 PRO LIGHT 
GT4 

Name 
ROGER SANDOVAL 
FERNANDO / KAUE BAROUDI 
FELIPE MENCACCI 
RODRIGO DETÍLIO 
EDUARDO ALBUQUERQUE 
CELLO NUNES 
CESAR FONSECA FILHO 
EDUARDO BACARIN 
ALEXANDRE DANTE 
D.VARGAS / GERSON JR 
THIAGO DETÍLIO 
C.GIROLLA/TOCK 
MATHEUS VANTINI 
MARCELO CALEGARI 
SILAS PASSOS 
PIERRE VENTURA 
THALINE CHICOSKI 

VICTOR AMORIM 
KHAYAM GHAZZAOUI 
LUCIANO BRITO 
GABRIEL MASCHIETTO 
RAFAEL SEIBEL 
DIPA DI PIETRO 
CESAR FONSECA - M 
ADRIANO RABELO 
EDMAR NETO 
RICARDO JR/RICARDO MARTIN 
ESTEFANO BOIKO 
BETÃO FONSECA - M 
L F MALZONI 
DUDA OLIVEIRA - M 
BETO CAVALEIRO - M 
HUGO NETTO 
GERSON / GIULIANO CORONADO 
MORAES/ROLIN 
DANIEL MENCACCI 
DUDU FERRAZ 
THIAGO SANSANA 

Laps 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
11 
10 

8 
7 
7 
7 
7 
6 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
3 
3 

Total Tm 
31:14.315 
31:14.443 
31:22.420 
31:22.598 
31:34.759 
31:36.839 
31:38.468 
31:41.448 
31:43.822 
31:50.238 
32:16.328 
32:16.526 
32:38.431 
32:42.608 
33:24.735 
33:21.731 
25:56.362 

21:09.052 
18:25.342 
18:25.713 
18:25.952 
31:37.586 
16:20.207 
12:33.119 
12:35.253 
12:36.669 
12:38.845 
12:42.204 
12:43.873 
12:45.976 
12:48.343 
12:51.114 
7:49.347 
8:19.041 

57.987 
20.326 
23.598 

Diff 

0.128 
8.105 
8.283 

20.444 
22.524 
24.153 
27.133 
29.507 
35.923 

1:02.013 
1:02.211 
1:24.116 
1:28.293 
2:10.420 

2 Laps 
3 Laps 

5 Laps 
6 Laps 
6 Laps 
6 Laps 
6 Laps 
7 Laps 
8 Laps 
8 Laps 
8 Laps 
8 Laps 
8 Laps 
8 Laps 
8 Laps 
8 Laps 
8 Laps 

10 Laps 
10 Laps 
13 Laps 
12 Laps 
12 Laps 

Gap 

0.128 
7.977 
0.178 

12.161 
2.080 
1.629 
2.980 
2.374 
6.416 

26.090 
0.198 

21.905 
4.177 

42.127 
2 Laps 
1 Lap 

2 Laps 
1 Lap 
0.371 
0.239 

13:11.634 
1 Lap 
1 Lap 
2.134 
1.416 
2.176 
3.359 
1.669 
2.103 
2.367 
2.771 

2 Laps 
29.694 
3 Laps 

-37.661 
3.272 

Best Tm 
1:58.544 
2:01.241 
1:58.891 
2:02.751 
2:06.249 
2:02.626 
2:04.120 
2:11.789 
2:07.883 
2:11.958 
2:16.941 
2:15.914 
2:17.003 
2:16.736 
2:24.705 
2:27.127 
2:06.640 

2:01.107 
2:14.947 
2:16.538 
2:16.651 
2:15.183 
2:19.352 
1:49.140 
1:50.116 
1:50.218 
1:54.350 
1:54.604 
1:54.891 
1:54.840 
1:55.579 
1:56.253 
2:00.330 
2:25.332 

In Lap 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

12 
1 
2 

10 
1 

12 
12 
4 
6 
1 

1 
1 
1 
1 
6 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
0 
0 
0 
0 

S1 Best 
46.864 
48.895 
47.159 
49.971 
50.145 
49.581 
49.547 
50.984 
51.350 
49.017 
52.313 
52.376 
52.364 
51.852 
55.317 
51.623 
50.448 

48.877 
52.499 
53.220 
52.859 
52.371 
56.447 
43.544 
44.233 
44.397 
45.489 
44.967 
45.484 
46.984 
47.267 
47.272 
47.883 
58.539 

52.314 

S2 Best 
44.667 
44.111 
44.871 
44.549 
46.131 
44.894 
44.459 
47.762 
45.977 
47.496 
49.041 
48.630 
48.141 
48.272 
54.144 
51.452 
45.865 

44.203 
49.378 
49.245 
49.629 
52.231 
48.862 
40.800 
41.026 
40.949 
43.035 
42.650 
41.976 
42.635 
43.066 
42.184 
44.532 
53.441 

1:18.489 
1:20.320 
1:20.899 

S3 Best 
27.013 
28.070 
26.861 
28.231 
29.024 
28.151 
28.938 
29.482 
28.497 
29.169 
29.340 
29.541 
29.054 
28.828 
30.102 
29.116 
28.936 

28.027 
31.131 
29.766 
30.218 
30.279 
29.926 
24.690 
24.857 
24.872 
25.826 
26.987 
27.431 
25.221 
25.246 
26.797 
27.915 
30.104 

1:10.362 
1:20.265 
1:07.930 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
     #63,36,94,520 PENALIZADOS EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA. 
         #84 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE RELARGADA. 

Margin of Victory 

0.128 

Avg. Speed 

107,592 

Best Lap Tm 

1:49.140 

Best Speed 

142,133 

Best Lap by 

1 - CESAR FONSECA - M 
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Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
AMG CUP BRASIL 

1a PROVA - AMG CUP 

Race (30:00 or 17 Laps) started at 10:07:25 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

22/02/2026 09:35 


