



COMISSARIO DESPORTIVO
 DOC N° _____
 FL: _____ / _____

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on Laps

AMG CUP BRASIL

Autódromo de Interlagos 4,309 km

1a PROVA - AMG CUP

22/02/2026 09:35

Race (30:00 or 17 Laps) started at 10:07:25

Pos	No.	Class	Name	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best	Gi
1	20	A45 PRO	ROGER SANDOVAL	13	31:14.315			1:58.544	1	46.864	44.667	27.013	
2	18	A45 PRO	FERNANDO / KAUE BAROUDI	13	31:14.443	0.128	0.128	2:01.241	1	48.895	44.111	28.070	
3	25	A45 PRO	FELIPE MENCACCI	13	31:22.420	8.105	7.977	1:58.891	1	47.159	44.871	26.861	
4	23	A45 PRO LIGHT	RODRIGO DETÍLIO	13	31:22.598	8.283	0.178	2:02.751	1	49.971	44.549	28.231	
5	34	A45 PRO LIGHT	EDUARDO ALBUQUERQUE	13	31:34.759	20.444	12.161	2:06.249	1	50.145	46.131	29.024	
6	84	A45 PRO	CELLO NUNES	13	31:36.839	22.524	2.080	2:02.626	1	49.581	44.894	28.151	
7	11	A45 PRO LIGHT	CESAR FONSECA FILHO	13	31:38.468	24.153	1.629	2:04.120	1	49.547	44.459	28.938	
8	9	A45 PRO LIGHT	EDUARDO BACARIN	13	31:41.448	27.133	2.980	2:11.789	12	50.984	47.762	29.482	
9	128	A45 PRO LIGHT	ALEXANDRE DANTE	13	31:43.822	29.507	2.374	2:07.883	1	51.350	45.977	28.497	
10	46	A45 PRO LIGHT	D.VARGAS / GERSON JR	13	31:50.238	35.923	6.416	2:11.958	2	49.017	47.496	29.169	
11	41	A45 SPORT	THIAGO DETÍLIO	13	32:16.328	1:02.013	26.090	2:16.941	10	52.313	49.041	29.340	
12	67	A45 SPORT	C.GIROLLA/TOCK	13	32:16.526	1:02.211	0.198	2:15.914	1	52.376	48.630	29.541	
13	36	A45 SPORT	MATHEUS VANTINI	13	32:38.431	1:24.116	21.905	2:17.003	12	52.364	48.141	29.054	
14	520	A45 SPORT	MARCELO CALEGARI	13	32:42.608	1:28.293	4.177	2:16.736	12	51.852	48.272	28.828	
15	96	A45 PRO LIGHT	SILAS PASSOS	13	33:24.735	2:10.420	42.127	2:24.705	4	55.317	54.144	30.102	
16	10	A45 PRO	PIERRE VENTURA	11	33:21.731	2 Laps	2 Laps	2:27.127	6	51.623	51.452	29.116	
17	222	A45 PRO	THALINE CHICOSKI	10	25:56.362	3 Laps	1 Lap	2:06.640	1	50.448	45.865	28.936	

Not classified (75% = 9 Laps)

88	A45 PRO	VICTOR AMORIM	8	21:09.052	5 Laps	2 Laps	2:01.107	1	48.877	44.203	28.027		
888	A45 SPORT	KHAYAM GHAZZAOUI	7	18:25.342	6 Laps	1 Lap	2:14.947	1	52.499	49.378	31.131		
377	A45 SPORT	LUCIANO BRITO	7	18:25.713	6 Laps	0.371	2:16.538	1	53.220	49.245	29.766		
99	A45 SPORT	GABRIEL MASCHIETTO	7	18:25.952	6 Laps	0.239	2:16.651	1	52.859	49.629	30.218		
83	A45 PRO LIGHT	RAFAEL SEIBEL	7	31:37.586	6 Laps	3:11.634	2:15.183	6	52.371	52.231	30.279		
26	A45 SPORT	DIPA DI PIETRO	6	16:20.207	7 Laps	1 Lap	2:19.352	1	56.447	48.862	29.926		
1	GT4	CESAR FONSECA - M	5	12:33.119	8 Laps	1 Lap	1:49.140	1	43.544	40.800	24.690		
33	GT4	ADRIANO RABELO	5	12:35.253	8 Laps	2.134	1:50.116	1	44.233	41.026	24.857		
4	GT4	EDMAR NETO	5	12:36.669	8 Laps	1.416	1:50.218	1	44.397	40.949	24.872		
70	GT4	RICARDO JR/RICARDO MARTIN	5	12:38.845	8 Laps	2.176	1:54.350	1	45.489	43.035	25.826		
65	GT4	ESTEFANO BOIKO	5	12:42.204	8 Laps	3.359	1:54.604	1	44.967	42.650	26.987		
60	GT4	BETÃO FONSECA - M	5	12:43.873	8 Laps	1.669	1:54.891	1	45.484	41.976	27.431		
12	GT4	L F MALZONI	5	12:45.976	8 Laps	2.103	1:54.840	1	46.984	42.635	25.221		
62	GT4	DUDA OLIVEIRA - M	5	12:48.343	8 Laps	2.367	1:55.579	1	47.267	43.066	25.246		
77	GT4	BETO CAVALEIRO - M	5	12:51.114	8 Laps	2.771	1:56.253	1	47.272	42.184	26.797		
91	A45 PRO	HUGO NETTO	3	7:49.347	10 Laps	2 Laps	2:00.330	1	47.883	44.532	27.915		
94	A45 SPORT	GERSON / GIULIANO CORONADO	3	8:19.041	10 Laps	29.694	2:25.332	1	58.539	53.441	30.104		
63	A45 SPORT	MORAES/ROLIN		57.987	13 Laps	3 Laps		0		1:18.489	:10.362		
22	A45 PRO	DANIEL MENCACCI		20.326	12 Laps	-37.661		0		1:20.320	:20.265		
95	A45 PRO LIGHT	DUDU FERRAZ		23.598	12 Laps	3.272		0	52.314	1:20.899	:07.930		
28	GT4	THIAGO SANSANA						0					

Announcements

#63,36,94,520 PENALIZADOS EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA.

#84 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE RELARGADA.

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.128	107,592	1:49.140	142,133	1 - CESAR FONSECA - M

Cronometragem Diretor de Provas Comissários Orbits

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



CRONOELO
 CRONOMETRAGEM

RECEBEMOS
 D _ / _ / _ H _ : _
 COMISSÁRIO DESPORTIVO